UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 7  năm 2020

V/v thực hiện Thông báo số 253/TB-VPCP

ngày 25/7/2020 của Văn phòng Chính phủ và

các văn bản của Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

             Kính gửi:   Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn khẩn số 2498/UBND-KGVX ngày 26/7/2020 của

UBND tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Thông báo số 253/TB-VPCP ngày

25/7/2020 của Văn phòng Chính phủ và các văn bản của Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (có  file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến nội dung Công văn số 2498/UBND-KGVX đến nhân viên trong

đơn vị để nâng cao nhận thức và tích cực thực hiện.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp Bệnh viện đa

khoa tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố thực hiện tốt các

nội dung như sau:

- Rà soát danh sách, yêu cầu đối với tất cả những người từ Đà Nẵng đến

Bình Phước trong thời gian từ ngày 18/7/2020 trở lại: Phải thực hiện khai báo y

tế và tự cách ly, theo dõi sức khỏe 14 ngày tại nhà, nơi lưu trú. Khi có triệu

chứng bất thường như sốt, ho, khó thở... cần đến ngay cơ sở y tế khám và lấy

mẫu xét nghiệm theo quy định về phòng, chống dịch.

- Tăng cường giám sát, lấy mẫu, xét nghiệm với tất cả các trường hợp có

triệu chứng mắc bệnh đường hô hấp, các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, giám

sát trên diện rộng để phát hiện nguồn lây; kịp thời phát hiện, cách ly, khoanh

vùng, xử lý triệt để khi phát hiện ổ dịch.

- Áp dụng các quy trình, phác đồ điều trị hiệu quả khi phát hiện ca bệnh;

đồng thời, tiếp tục việc hỗ trợ kỹ thuật giữa các tuyến để hạn chế tối đa trường

hợp tử vong do Covid-19.

- Bảo đảm sinh phẩm xét nghiệm, vật tư, trang thiết bị y tế được cung ứng

đầy đủ cho công tác phòng, chống dịch.

- Phối hợp với các đơn vị ngành Quân sự, Bộ đội Biên phòng, Công an …

tiếp tục tổ chức tốt việc cách ly, đảm bảo thực hiện chặt chẽ, nghiêm túc, đủ thời

gian theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 và Bộ Y tế; đồng thời, tiến hành rà soát, kiểm tra toàn bộ quy trình thực hiện

cách ly, không để xảy ra lây nhiễm chéo trong các cơ sở cách ly và lây lan dịch

bệnh ra cộng đồng.

- Phối hợp với các đơn vị ngành Giáo dục và Đào tạo tổ chức tốt kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh đảm bảo phòng, chống dịch an

toàn.

- Phối hợp với các đơn vị ngành Công an tăng cường đảm bảo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 cho chuyên gia nhập cảnh Việt Nam làm việc theo đúng chỉ

đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Công văn

số 3949/CV-BCĐ ngày 24/7/2020. Đồng thời yêu cầu các tổ chức, doanh nghiệp

khi mời các chuyên gia, nhà đầu tư, đưa lao động tay nghề cao vào Việt Nam

làm việc phải chịu trách nhiệm thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn phòng,

chống dịch theo đúng quy định.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Công an tỉnh;

        - Sở GD&ĐT tỉnh;

        - BCHQS tỉnh;

        - Bộ đội Biên phòng tỉnh;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N27.7).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T13:00:10+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:09:44+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:09:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:10:05+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:10:17+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:10:28+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!